

ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
на „ИНТЕРНЕСЪНЪЛ ЛОДЖИСТИК СЪРВИСИЗ” АД през 2018г.

I. Финансово състояние и резултати от дейността.

1. Основна дейност

„ИНТЕРНЕСЪНЪЛ ЛОДЖИСТИК СЪРВИСИЗ” АД е акционерно дружество, учредено през 2012г. Основна дейност на дружеството е Посредническа, комисионна и консултантска дейност, маркетинг, рекламна и издателска дейност, търговско представителство и агентство на български и чуждестранни физически и юридически лица в страната и чужбина и други. Дружеството е изцяло на собствена самоиздръжка.

През 2018г. дружеството е отчетло приходи, свързани с отдаване на активи. За 2018г. финансовият резултат е загуба 10 хил. лева. Дружеството управлява паричните си потоци, ценовия, кредитния и ликвидния рискове с помощта на квалифицирани специалисти, придържайки се към политиката на ръководството. Финансовата политика на дружеството е в съответствие с българското счетоводно и данъчно законодателство за 2018 г. За база за изготвянето на финансовите си отчети то е възприело да прилага Национални стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия. Основните принципи, методите за отчитане на активите и пасивите и признаването на разходите и приходите са подробно изложени в приложението към годишния финансов отчет.

2. Човешки ресурси

Дружеството няма нает персонал към 31.12.2018 година.

3. Анализ на продажбите, структура на приходите и разходите

За 2018 година дружеството има реализирани приходи от оперативна дейност за 12 хиляди лева.

Дружеството е отчетло за годината единствено разходи за възнаграждение на представляващия, разходи за местни данъци и такси и външни услуги.

4. Инвестиционни проекти

Дружеството притежава дълготрайни материални активи с балансова стойност както следва:

Транспортни средства, съоръжения и други	25 хил.лв.
Земя	7 хил. лв.

През 2018г. не са правени разходи за придобиване на МДА.

5. Капиталова структура

„ИНТЕРНЕСЪНЪЛ ЛОДЖИСТИК СЪРВИСИЗ” АД е юридическо лице, отделно от акционерите си и отговаря пред кредиторите си със своето имущество. Основният капитал на

дружеството към 31 декември 2018 г. възлиза на 50 хил.лева. Регистрирания капитал е 50 хил.лева, разпределен в 500 акции с номинална стойност 100 лева всяка. Всяко увеличаване на капитала се решава от Общото събрание в съответствие с разпоредбите на ТЗ. Акциите на дружеството са неделими. Всяка акция дава право на един глас в Общото събрание, освен ако изрично не е предвидено друго, както и на дивидент и ликвидационна квота, пропорционално на номиналната стойност на акцията. Акционерите взимат важни решения като приемане на годишния финансов отчет, избор на регистриран одитор за проверка и заверка на годишния отчет и др. Те получават достатъчна и своевременна информация за дата, мястото и дневния ред на Общото събрание.

II. Показатели за финансово-счетоводен анализ

Изчисляването на показателите за финансово -счетоводен анализ, за оценка предимно на финансовото състояние на предприятието се извършва от съставителите на финансовите отчети, и то за потребностите на оперативното управление. Тези показатели могат да се изчисляват и от потребителите на финансовите отчети, както и от всеки, който се запознае с публикуваните отчети.

Показателите на финансово - счетоводния анализ са ориентирани към оценка на финансовото състояние от гледна точка на принципите на пазарната икономика. Те могат да бъдат представени като:

Показатели за рентабилност;

Показатели за ефективност;

Показатели за ликвидност;

Показатели за финансова автономност.

Показатели за рентабилност

Показателите за рентабилност са известни и като показатели за ефективност, за доходност или за възвращаемост на капитала. Тези показатели могат да се характеризират като количествени характеристики за възвращаемостта на капитала и обикновено се представят чрез проценти. Някои от показателите за рентабилност са:

I. ПОКАЗАТЕЛИ ЗА РЕНТАБИЛНОСТ	
Коефициент за рентабилност на приходите от продажби	-0.92
Коефициент на рентабилност на собствения капитал	2.2
Коефициент на рентабилност на пасивите	-0.1
Коефициент на рентабилност на активите	-0.11

Показатели за ефективност

Показателите за ефективността са количествени характеристики за използване на ресурсите. Те характеризират ефективността на управлението на ресурсите. Показателите за ефективността определят обръщаемостта на ресурсите и се изчисляват главно в пъти. Някои от тези показатели са:

II. ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЕФЕКТИВНОСТ	
Коефициент на ефективност на разходите	0.60
Коефициент на ефективност на приходите	1.67

Показатели за ликвидност

Показателите за ликвидност са количествени характеристики главно за използване на краткотрайните активи. Коефициентите за ликвидност показват възможностите на фирмата за изплащане на текущите си задължения. Те са известни и като показатели за платежоспособност. Поради липса на краткосрочни (текущи) задължения към датата на баланса, тези коефициенти не могат да бъдат изчислени.

III. ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЛИКВИДНОСТ	
Коефициент за обща ликвидност	0.23
Коефициент за бърза ликвидност	0.23
Коефициент за незабавна ликвидност	0.23
Коефициент за абсолютна ликвидност	0.23

Показатели за финансова автономност

Показателите за финансова автономност дават количествена характеристика на степента на финансовата независимост на фирмата от кредиторите. Те показват съотношението между собствения капитал и общия размер на всички източници на фирмата.

IV. ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ФИНАНСОВА АВТОНОМНОСТ	
Коефициент на финансова автономност	-0.05
Коефициент на задлъжнялост	-21.8

Показатели за обръщаемост на краткотрайните материални активи

Показателите за обръщаемост дават количествена характеристика на ефективността от използването на краткотрайни материални активи. Дружеството не притежава налични материални запаси и стоки в обръщение, поради което тези коефициенти са неприложими за текущата година.

IV. ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ОБРЪЩАЕМОСТ НА КРАТКОТРАЙНИТЕ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ	
Времетраене на един оборот в дни	НПР
Брой на оборотите	НПР
Застост на краткотрайните материални запаси	НПР

III. Отговорности на ръководството:

Ръководството потвърждава, че е прилагало последователно адекватна счетоводна политика.

Ръководството също така потвърждава, че се е придържало към действащите НСФОМСП, като финансовите отчети са изготвени на принципа на действащото предприятие.

Ръководството е отговорно за коректното водене на счетоводните регистри за целесъобразното управление на активите и за предприемането на необходимите мерки за избягването и откриването на евентуални злоупотреби и други нередности

IV. Рискови фактори

Политически риск

Политическият риск отразява влиянието на политическите процеси в страната върху стопанския и инвестиционния процес и по-конкретно върху възвращаемостта на инвестициите. Степента на политическия риск се определя с вероятността от неблагоприятни промени в икономическата политика или законодателни промени, влияещи неблагоприятно на стопанския и инвестиционния климат в страната.

Процесите на синхронизиране на българското законодателство с европейските стандарти във връзка с членството ни в ЕС, задълженията на Р. България произлизащи от поетите международни ангажименти действат в посока на намаляване на политическия риск, подобряване на общия инвестиционен климат, което също влияе положително и върху дейността на „ИНТЕРНЕТЪНЪЛ ЛОДЖИСТИК СЪРВИСИЗ“ АД.

Макроикономически риск

Увеличаването на вноса за България намалява годишния растеж в икономиката ни и заедно с увеличаващата се инфлация могат да доведат до увеличаване на дефицита и забавяне на растежа на БВП.

Валутен риск

Валутният риск е свързан с възможността приходите от дейността да бъдат повлияни от промените на валутния курс на лева към други валути. В страна като България, нестабилността на лева може да предизвика икономическа нестабилност. Фиксирането на лева към единната европейска валута до момента ограничава колебанията в курса на лева към наложените като основни чужди валути.

В дейността на „ИНТЕРНЕТЪНЪЛ ЛОДЖИСТИК СЪРВИСИЗ“ АД като цяло почти не съществува или валутният риск е минимален.

Инфлационен риск

Инфлационният риск се свързва с възможността инфлацията в страната да повлияе върху възвращаемостта на инвестициите.

След въвеждането на стабилизационна програма, валутен борд и фиксирането на лева към единната европейска валута, инфлацията като цяло намаля и това улесни прогнозирането на краткосрочните бъдещи резултати.

Въпреки положителната картина, касаеща индекса на инфлация в страната отвореността на българската икономика поражда риск от внос на инфлация.

Лихвен риск

Лихвеният риск е свързан с възможността лихвените равнища, при които „ИНТЕРНЕТЪНЪЛ ЛОДЖИСТИК СЪРВИСИЗ“ АД финансира своята дейност, да се повишат и в резултат нетните приходи на дружеството да намаляят. Появата на нестабилност във финансовата система в страната ни като цяло е предпоставка за увеличение на лихвения риск.

Този риск може да бъде управляван посредством използване на различни източници за финансиране (търговски заеми, вътрешно-фирмена задлъжнялост, банкови кредити и др.). Към настоящият момент „ИНТЕРНЕТЪНЪЛ ЛОДЖИСТИК СЪРВИСИЗ“ АД при осъществяване на своята дейност разчита на самофинансиране, което ограничава максимално влиянието на лихвения риск върху дейността на дружеството.

Секторен риск

Поражда се от влиянието на технологичните промени в отрасъла върху доходите и паричните потоци, агресивността на мениджмънта, силната конкуренция на търговците в този сектор и др.

По отношение на дейността на „ИНТЕРНЕТЪНЪЛ ЛОДЖИСТИК СЪРВИСИЗ“ АД секторният риск е увеличен тъй като с всяка изминала година се изостря конкурентната борба на пазара. Увеличава се броят на строителните компании и на тези предлагащи услуги със строителна механизация. На пазара все по-активно се намесват и множество дребни предприемачи, които агресивно налагат по-ниски цени, което допълнително усложнява ситуацията на този пазар. Дейността на „ИНТЕРНЕТЪНЪЛ ЛОДЖИСТИК СЪРВИСИЗ“ АД е насочена към намаляване на този риск чрез разумна инвестиционна политика, умерена агресивност при предлагането, лоялност и последователност.

Фирмен риск

Фирменият риск е свързан с естеството на дейност на дружеството, като за дружеството е важно да се възвърнат направените инвестиции.

Основният фирмен риск за „ИНТЕРНЕТЪНЪЛ ЛОДЖИСТИК СЪРВИСИЗ“ АД е свързан с възможни различия в търсенето и предлагането на услуги, в предпочитанията на строителните компании и предприемачи, или в резултат на засилената конкуренция. Така рискът може да окаже отрицателно въздействие върху продажбите и съответно върху приходите на дружеството. Чрез анализ

на основните фактори влияещи върху получаваните приходи дружеството може да намали влиянието на риска. Фирменият риск обединява бизнес риска и финансовият риск.

Финансов риск

Финансовият риск представлява несигурност, в случаите когато фирмата използва привлечени или заемни средства.

Чрез показателите за финансова автономност и финансова задлъжнялост се отчита съотношението между собствени и привлечени средства. Ниските стойности на коефициента за автономност и високите стойности на коефициента на финансова задлъжнялост са индикация, че следва да се потърсят възможности за нови дейности и пазари.

Показателите за дела на капитала, получен чрез заеми определят каква част от общия капитал представляват привлечените средства. Колкото дялът на задълженията спрямо собствения капитал е по-голям толкова е по-голям и финансовият риск.

V. Важни събития, настъпили след датата на изготвяне на финансовия отчет.

Не са настъпвали важни събития след датата на баланса.

VI. Предвиждано развитие на дружеството.

Ръководството на дружеството смята, че икономическата криза няма да окаже отрицателен ефект върху бъдещето развитие на дружеството.

VII. Дейност в областта на научните изследвания и разработки, предвиждано развитие.

Дейността на „ИНТЕРНЕТЪНЪЛ ЛОДЖИСТИК СЪРВИСИЗ“ АД не е свързана с разработки и извършване на научни изследвания. Следваната от дружеството политика предвижда да се вземат мерки за намаляване на рисковете и да се оптимизира фирменото развитие за следващите отчетни периоди.

Финансовият отчет на дружеството е разработен от ръководството при спазването на принципа предположение за действащо предприятие. Ръководството декларира, че информацията съдържаща се във отчетите е правилна и безспорна, и по категоричен начин доказва жизнеспособността на предприятието. Ръководството на дружеството заявява изричното си намерение че, предприятието ще продължи дейността си като действащо такова и в обозримото бъдеще (минимум следващата отчетна година).

Варна, 13 март 2019 г.

Изп. директор:.....
/Стамен Костанinov/

